Nome: Julce Clara da Silva
Id.Func./Vínculo: 1918613/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 1‑D
Lotação: Secretaria da Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais vanta
gens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF.
Período de afastamento: 18/03/2018 a 23/03/2018.
Evento e justificativa: 8º Fórum Mundial da Água.
Condição: Sem ônus.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
VICTOR HUGO ALVES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
VICTOR HUGO ALVES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2018000062374

Assunto: Portaria
Expediente: 17/1100‑0002238‑8

Portaria SEDACTEL nº 09/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
 o disposto no item 8.1 do Edital SEDACTEL nº 27/2017, Processo Administrativo n.º 17/1100‑0002238‑8, RESOLVE design
ar os servidores públicos abaixo relacionados para formarem a Comissão de Seleção referente ao Edital mencionado aci
ma: a) João Wianey Tonus (ID Funcional nº 4243820/01); b) Marcio Lontra Pinheiro (ID Funcional n° 4437322/02); c) Ma
rcos Aurelio Alves (ID Funcional nº 3471101/02); e d) Gustavo Ferenci (ID Funcional nº 4399528/01).

Protocolo: 2018000062375
Assunto: Portaria
Expediente: 17/1100‑0001379‑6

Portaria SEDACTEL nº 10/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais,
DESIGNA a servidora Siena M. Blanco da Silva ‑ ID 2359839 para atuar como fiscal, e a servidora Débora Snel ‑ ID 381
0054, como suplente do Termo de Cooperação Técnica a ser firmado entre esta Secretaria e o município de Chuí objetiv
ando projeto de gestão e implementação do Centro de Informações Turísticas de Chuí.

FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE
ROGERIO BEIDACKI

Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Divisão de Gestão de Pessoas
IVO ABRAHÃO NESRALLA

Rua 24 de Outubro, 850 - Bairro Moinhos de Vento
Porto Alegre / RS / 90510-000

Recursos Humanos
Protocolo: 2018000062376

Assunto: Avanço
Expediente: 18/1157‑0000002‑2
Nome: Edson Silveira Peixoto
Id.Func./Vínculo: 3013189/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Músico de Orquestra Sinfônica ‑ Músico Fila
Lotação: FOSPA ‑ Divisão de Orquestra Sinfônica

O Presidente da Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre ‑ Fospa, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE ava
nço 09, conforme Art.99, caput, da Lei Complementar nº 10.098/94, a contar de 20.02.2018.

Protocolo: 2018000062377
Assunto: Concessão de Licença Prêmio
Expediente: 18/1157‑0000035‑9

Porto Alegre, Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2018 147 Diário Oficial